PORTARIA Nº 113 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA O

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE ANÁLISE CURRICULAR Nº

001/2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO/MG, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno Câmara Municipal de

Patrocínio, Resolução nº 55 de 11 de julho de 2017, observando o disposto no art. 37,

inciso IX da Constituição Federal, Lei Municipal nº 4.450 de 15 de fevereiro de 2011 e,

considerando a necessidade de provimento temporário de cargos do quadro de pessoal da

Câmara Municipal de Patrocínio;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Especial para o acompanhamento do Processo

Seletivo Simplificado de Análise Curricular nº 001/2022, destinado à contratação por

tempo determinado para a ocupação dos cargos de Oficial Legislativo e Auxiliar de

Serviços Gerais, composta pelos servidores:

I – Edna Maria de Lima Silva – Servidora Efetiva.

II – Laressa da Silva Bonela – Servidora Efetiva.

III – Mariana Nunes de Souza Gabriel – Servidora Comissionada.

IV – Paulo Henrique Ferraz Alves – Servidor Comissionado.

Parágrafo Único. A Comissão será presidida pela servidora Mariana Nunes de

Souza Gabriel.

Art. 2º - O funcionamento da Comissão deverá seguir os critérios estabelecidos

no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, modalidade análise curricular.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Patrocínio/MG, 07 de dezembro de 2022.

FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA

Presidente